
2021 年 6 ⽉ 18 ⽇ 
 
古代アメリカ学会会員各位 

古代アメリカ学会 
会⻑ 井⼝ 欣也 

 
            第 26 回研究⼤会・総会の開催について 
 
 
 昨年の総会でもお知らせしましたように、古代アメリカ学会第 26 回研究⼤会・総会
を、 2021 年 12 ⽉ 4 ⽇（⼟）〜12 ⽉ 5 ⽇（⽇）の 2 ⽇間にわたって開催いたします。ご多
忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加いただきますようお願いいたしま
す。 
 現在のところ、今研究⼤会・総会は会場を法政⼤学多摩キャンパスとして実施する予定 で
すが、今後の新型コロナウイルス感染拡⼤状況によっては、研究⼤会・総会ともに、Zoom
等を利⽤したオンライン開催とすることも検討いたします。開催⽅式の最終的な決定につ
きましては、7 ⽉末ころまでに、役員会と研究⼤会実⾏委員会の協議により判断し、会員の
皆様にはあらためてご連絡をいたします。どうぞご理解を賜りますようお願いいたします。 
 本学会では研究発表について審査制をとっています。発表を希望される会員は、研究⼤会
実⾏委員⻑による別紙「第 26 回研究⼤会における研究発表等の申請⽅法と審査について」
をご参照の上、お⼿続きくださいますようお願いいたします。 

なお、感染防⽌対策の観点から、今年度の研究⼤会・総会のご出⽋をオンライン（Google 
Form）にてご回答いただくことにいたしました。つきましては、別途事務局からお送りす
るメールに記載された URL からご回答くださいますようお願いいたします（回答期限：
2021 年 9 ⽉ 30 ⽇（⽊））。総会にご⽋席の⽅は、委任状も同じお⼿続きでご提出いただけ
ます。 
 実地で開催する場合、あらかじめ会場における⼗分な感染予防対策を準備する必要があ
ります。 そのため、あらかじめ参加⼈数を正確に把握することが不可⽋です。つきまして
は、研究⼤会・総会の出⽋をかならず期限までご連絡くださいますよう皆様にお願い申し上
げます。また現時点では総会後の懇親会を通常通り開催するかどうかについて未定ですが、
開催できる場合にそなえ、例年どおり懇親会につきましても出⽋のご意向を確認すること
といたしますので、ご回答をお願いいたします。 
 
何かご不明な点がございましたら、下記、学会事務局までお問い合わせください。 
 
 



記 
 

          古代アメリカ学会第 26 回研究⼤会・総会 
         １．⽇時：⼀⽇⽬ 2021 年 12 ⽉ 4 ⽇（⼟） 
                         研究⼤会 13:00〜17:00（予定） 
                         総会   17:00〜18:00（予定） 
                         懇親会  18:30〜（未定） 
              ⼆⽇⽬ 2021 年 12 ⽉ 5 ⽇（⽇） 
                研究⼤会 09:00〜12:00（予定） 
 
            （発表本数が多い場合は、午後の部もおこないます） 
 
         ２．会場：法政⼤学多摩キャンパス 10 号館 201 教室 
              （東京都町⽥市相原町 4342） 
 

以上 
 

古代アメリカ学会事務局 
〒214-8580 神奈川県川崎市多摩区東三⽥ 2-1-1 

専修⼤学⽣⽥キャンパス 10 号館（10602） 
井上幸孝研究室内 

mail: info@americaantigua.org 


